CÂMARA MUNICIPAL DE UNAI-MG 2g

•

Oficio n.° 130 /2016 GAB. Vereadora Dorinha Melgaço-PDT

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO,
LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA, REDAÇÃO E DIREITOS HUMANOS, DA CÂMARA MUNICIPAL
DE UNAI - ESTADO DE MINAS GERAIS.

A Vereadora infra-assinada, na forma regimental vem à presença de Vossa
Excelência encaminhar declaração para que seja feita juntada no Projeto de Decreto Legislativo
n°02/2016, que concede o Título de Cidadania Honorária ao Senhor James Ferreira Santos.

Termos em que,
pede e espera deferimento.

Unaí, 11 de agosto de 2016; 72° da Instalação do Município. da" 0*
VEREADO 4 DORINHA MELGAÇO

PDT

DESPACHO
(S) DOU CIÊNCIA

INCLUA-SE NO EXPEDIEN E
R) W, I C -SC A
EM a ard  r
..41 at.»
PRESIDENTE DA COMISSÃO

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO n.° 117 - TELEFAX (38) 3676-1477 - CEP 38610-000 UNAI-MG
HOME PAGE: http://www.unaiangleg.br  - EMAIL: camara@unai.mg.leg.br

PMMG / 162  RPM / 282  BPM / SECRETARIA
PROTOCOLO

ENTRADA NO
SAÍDA N9 =EM 	/
HORÁRIO
.45;77,4\1-1JRA

POLICIA
MILITAR
DE MINAS GERAIS

DÉCIMA SEXTA REGIÃO DA POLÍCIA MILITAR
VIGÉSIMO OITAVO BATALHÃO DE POLÍCIA MILITAR

kállá 2P gOlgált4 	3°S9r4
123.831-0

Z9

Unaí, 11 de agosto de 2016.

Ofício n°: 5023/2016 — ACO/28° BPM
Assunto:

Informações alusiva a ajuda humanitária da CEDEC em 2005.

Senhora Vereadora,

O município de Unaí declarou Situação de Emergência por desastres

causados pelas chuvas (enxurradas) através do Decreto n° 3.155, de 16Fev05, que

ficou vigente por 90 dias. A Coordenadoria Estadual de Defesa Civil - CEDEC/MG, no

ano de 2005, tinha como Coordenador na ocasião o Coronel PM James Ferreira.

Conforme solicitado por V. S.a segue abaixo lista de materiais de ajuda

humanitária liberados na época:

- 02Fev05 - 500 cestas básicas, 250 colchões, 500 cobertores, 10 rolos

de lona.

- 04Fev05 - 800 cestas básicas, 300 colchões, 400 cobertores, 300

telhas

- 23Fev05 - 100 cestas básicas, 200 colchões, 100 cobertores, 200 telhas

de amianto

- 10Mar05 - 200 cestas básicas, 05 rolos de lona.

Atenciosamente,

WALTER CARLAID BORGES, MAJ PIUÌ
SUB COMANDANTE DO 28°  BPM

Senhora
Vereadora da Câmara Municipal de Unaí
Maria das Dores Campos Abreu Lousado
Unaí — Minas Gerais

POLICIA MILITAR: MOVIDA PELO ORGULHO DE SERVIR E PROTEGER MINAS GERAIS
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO ORGANIZACIONAL — ACO/28° RPM
Rua Virgílio Justiniano Ribeiro, 434 — centro — CEP: 38.610-000 - Unai/MG

Endereço eletrônico: 28bpm-p5(&,Ommq.mq.qov.br
Portal do 28° BPM: www.pmrno.mq.qov.br/28bpm
Telefone:  (38) 2102.1600 — FAX (38) 2102.1619

	Page 1
	Page 2